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GERECHTELIJKE PROCEDURES 

HOF VAN JUSTITIE 

Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de 
Naczelny Sąd Administracyjny (Polen) op 9 november 
2009 — Bogusław Juliusz Dankowski/Dyrektor Izby 

Skarbowej w Łodzi 

(Zaak C-438/09) 

(2010/C 37/02) 

Procestaal: Pools 

Verwijzende rechter 

Naczelny Sąd Administracyjny 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Bogusław Juliusz Dankowski 

Verwerende partij: Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi 

Prejudiciële vragen 

1. Verzetten de beginselen van het communautaire btw-stelsel, 
in het bijzonder artikel 17, lid 6, van de Zesde btw-richtlijn 
(richtlijn 77/388/EEG) ( 1 ), zich tegen een wettelijke regeling 
van een lidstaat, volgens welke een belastingplichtige geen 
recht heeft op aftrek van voorbelasting voortvloeiende uit 
een btw-factuur die is uitgereikt door een persoon die niet is 
ingeschreven in het register van belastingplichtigen inzake 
belasting op goederen en diensten? 

2. Is het voor het antwoord op de eerste vraag van belang dat: 

a) vaststaat dat de in de btw-factuur vermelde handelingen 
aan btw onderworpen zijn en daadwerkelijk zijn ver­
richt; 

b) de factuur alle krachtens het gemeenschapsrecht vereiste 
gegevens bevatte; 

c) de beperking van het recht van de belastingplichtige op 
aftrek van voorbelasting voortvloeiende uit een door een 
niet-geregistreerd persoon uitgereikte factuur, in de na­
tionale rechtsorde gold vóór de datum van toetreding 
van de Republiek Polen tot de Gemeenschap? 

3. Luidt het antwoord op de eerste vraag anders wanneer is 
voldaan aan aanvullende criteria (bijvoorbeeld het bewijs dat 
de belastingplichtige te goeder trouw heeft gehandeld)? 

( 1 ) Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de Raad van 17 mei 1977 betref­
fende de harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten inzake om­
zetbelasting — Gemeenschappelijk stelsel van belasting over de toe­
gevoegde waarde: uniforme grondslag (PB L 145, blz. 1). 

Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door de 
Sąd Najwyższy (Polen) op 11 november 2009 — Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych/Stanisława Tomaszewska 

(Zaak C-440/09) 

(2010/C 37/03) 

Procestaal: Pools 

Verwijzende rechter 

Sąd Najwyższy 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Verwerende partij: Stanisława Tomaszewska
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Prejudiciële vraag 

Moet artikel 45, lid 1, van verordening (EEG) nr. 1408/71 van 
de Raad van 14 juni 1971 betreffende de toepassing van de 
socialezekerheidsregelingen op werknemers en zelfstandigen, 
alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de Gemeenschap 
verplaatsen (PB L 149, blz. 2), in samenhang met artikel 15, lid 
1, sub a, van verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad van 
21 maart 1972 tot vaststelling van de wijze van toepassing van 
verordening (EEG) nr. 1408/71 betreffende de toepassing van de 
socialezekerheidsregelingen op werknemers en zelfstandigen, 
alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de Gemeenschap 
verplaatsen (PB L 74, blz. 1), aldus worden uitgelegd dat het 
bevoegde orgaan van de lidstaat, wanneer het vaststelt dat een 
werknemer niet heeft voldaan aan de voorwaarde dat hij in die 
staat een tijdvak van verzekering heeft vervuld dat volstaat om 
een recht op pensioen krachtens de wetgeving daarvan te ver­
krijgen, verplicht is rekening te houden met een in een andere 
lidstaat vervuld tijdvak van verzekering in dier voege dat het 
orgaan het tijdvak van verzekering waarvan het verkrijgen van 
het recht afhangt, opnieuw moet berekenen door de uit het 
nationale recht voortvloeiende regeling toe te passen en het in 
een andere lidstaat vervulde tijdvak te behandelen als een in die 
staat vervuld tijdvak, dan wel het in een andere lidstaat vervulde 
tijdvak moet voegen bij het nationale tijdvak dat vooraf op basis 
van de betrokken regeling is berekend? 

Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door 
het Niedersächsische Finanzgericht (Duitsland) op 
19 november 2009 — Ulrich Schröder/Finanzamt Hameln 

(Zaak C-450/09) 

(2010/C 37/04) 

Procestaal: Duits 

Verwijzende rechter 

Niedersächsische Finanzgericht 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Ulrich Schröder 

Verwerende partij: Finanzamt Hameln 

Prejudiciële vraag 

Is het in strijd met artikel 56 EG respectievelijk artikel 12 EG 
wanneer een in het binnenland beperkt belastingplichtig gezins­

lid, anders dan een onbeperkt belastingplichtige, wegens inkom­
sten uit verhuur en verpachting verschuldigde uitkeringen niet 
als buitengewone uitgaven geldend kan maken? 

Verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door 
de Rechtbank van eerste aanleg te Luik (België) op 

23 november 2009 — Claude Chartry/Belgische Staat 

(Zaak C-457/09) 

(2010/C 37/05) 

Procestaal: Frans 

Verwijzende rechter 

Rechtbank van eerste aanleg te Luik 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Claude Chartry 

Verwerende partij: Belgische Staat 

Prejudiciële vraag 

Verzetten artikel 6 [EU] en artikel 234 [EG] zich tegen een 
nationale wet zoals de wet van 12 juli 2009 tot wijziging 
van artikel 26 van de bijzondere wet [op het Grondwettelijk 
Hof], die de nationale rechter verplicht zich vooraf tot het 
Grondwettelijk Hof te wenden wanneer hij vaststelt dat een 
belastingplichtige de daadwerkelijke bescherming in rechte, zo­
als die wordt gewaarborgd door artikel 6 van het Europees 
Verdrag tot bescherming van de rechten van de mens en de 
fundamentele vrijheden, dat deel uitmaakt van het gemeen­
schapsrecht, wordt ontzegd door een andere nationale wet, na­
melijk artikel 49 van de [wet] van 9 juli 2004, zonder dat deze 
rechter onmiddellijk de rechtstreekse werking van het gemeen­
schapsrecht in het voor hem aanhangige geding kan verzekeren 
en de verenigbaarheid van een bepaling met een internationaal 
verdrag nog kan toetsen wanneer het Grondwettelijk Hof heeft 
erkend dat de nationale wet verenigbaar is met de door titel II 
van de [Belgische] Grondwet gewaarborgde fundamentele rech­
ten?
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